
Wijziging van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Charlois bij de APV 

Rotterdam 2012 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur Stadsbeheer van 5 juli 2022 met kenmerknummer 22bo4345; 

  

gelet op artikel 5:12, eerste lid, onderdeel b, van de APV Rotterdam 2012; 

  

overwegende, dat het wenselijk is de overlast van onbeheerde fietsen en bromfietsen in het gebied 

rond de metrostations in Charlois aan te pakken en een technische wijziging door te voeren; 

  

besluit: 

Artikel I 
Het algemeen aanwijzingsbesluit gebied Charlois bij de APV Rotterdam 2012 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 7 komt te luiden: 

  

Artikel 7  Overlastgevend  stallen van (brom)fietsen. 

1. Op grond van artikel 5:12, eerste lid, onderdeel a, van de APV Rotterdam 2012 worden als wegen 

of weggedeelten waar het in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming 

of opheffing van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de volksgezondheid verboden 

is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestede ruimten of plaatsen te laten staan 

aangewezen, de in bijlage 3 bij dit besluit aangeduide wegen of weggedeelten. 

2. Op grond van artikel 5:12, eerste lid, onderdeel b, van de APV Rotterdam 2012 worden als wegen 

of weggedeelten waar het verboden is in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, 

ter voorkoming of opheffing van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de volksge- 

zondheid fietsen of bromfietsen langer dan vier weken onbeheerd te laten staan, aangewezen de 

in bijlage 4 bij dit besluit aangeduide wegen of weggedeelten. 

B. 

Aan bijlage 4 worden de volgende kaarten toegevoegd: 

Nr. 316351 

GEMEENTEBLAD 12 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 316351 12 juli 2022 1 



Gemeenteblad 2022 nr. 316351 12 juli 2022 2 



Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 5 juli 2022 

De Secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Niet eens met dit besluit? 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de publicatie ervan een 

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

– naam en adres van de indiener; 

– datum bezwaarschrift; 

– de gronden van het bezwaar; 

– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie 

Postbus 1011 

3000 BA ROTTERDAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300 

  

Het bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend op 

Rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen 

Hiervoor is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning, die kan worden aangevraagd 

via digid.nl, respectievelijk eherkenning.nl. 

Het bezwaarschrift kan niet op een andere digitale wijze (bijvoorbeeld per email) worden ingediend. 

  

Toelichting op de wijziging van het Algemeen aanwijzingsbesluit 

gebied Charlois bij de APV Rotterdam 2012 

Toelichting 

Op basis van het huidige besluit kunnen bij de metrostations geen fietsen worden verwijderd die langer 

dan 4 weken in de fietsklemmen of andere plaatsen die bestemd zijn voor het stallen van fietsen. Met 

deze wijziging wordt deze optie toegevoegd. 

Gemeenteblad 2022 nr. 316351 12 juli 2022 3 



  

Ook wordt het betreffende artikel beter leesbaar door de opsomming van wegen te schrappen en te 

verwijzen naar de kaarten in de bijlage. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 316351 12 juli 2022 4 


